1

令和３年第３回臨時大分市教育委員会会議録

１ 日時     令和３年４月１４日（水) 午前９時から午前９時７分まで

２ 場所    大分市役所第２庁舎６階 教育委員室

３ 出席者   教育長    三浦 享二

        一番委員   上杉 美穂子

        二番委員   岡野 涼子

        三番委員   佐藤 光好

        四番委員   古城 一

        五番委員   古城 和敬

４ 出席事務局職員

教育部長        末松 広之

教育部教育監      高橋 芳江

次長兼教育総務課長   高田 隆秀

教育総務課参事     梶取 隆之

５ 書記

教育総務課参事補  黒木 眞由美   教育総務課参事補 三嶋 みどり

６ 傍聴人   なし

７ 議題

 （１）議案

（教議第３６号）大分市教育委員会委員の辞職同意について

８ 会議の概要

教育長

教育長

教育長

全委員

教育長

教育長

ただいまより、令和３年第３回臨時大分市教育委員会を開会いた

します。                 （午前９時 開会）

本日の署名委員を二番委員、四番委員にお願いします。

それでは、ただいまより議案審議に入りますが、教議第３６号

「大分市教育委員会委員の辞職同意について」につきましては、人

事に関する案件であることから、審議を秘密会とすることを発議い

たします。賛成の方は挙手をお願いいたします。

（挙手）

全委員賛成と認め、教議第３６号の議案審議は秘密会とします。

教議第３６号「大分市教育委員会委員の辞職同意について」を議

題といたしますが、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１

2

教育総務課長

教育長

教育総務課長

教育長

全委員

教育長

全委員

教育長

教育長

教育総務課長

教育長

教育総務課長

４条第６項の規定により、自己に関する事件については、その議事

に参与することができないこととなっております。佐藤委員は、一

時退席をお願いします。

事務局、説明をお願いします。

議案説明の前に、議案書をお配りしてよろしいでしょうか。

 どうぞ。

教議第３６号「大分市教育委員会委員の辞職同意について」ご

説明申し上げます。

 本案は、佐藤委員から一身上の都合により、大分市長に対して

令和３年５月１３日付で教育委員会委員を辞職したい旨の辞職願

が令和３年３月３１日付で提出されましたので、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第１０条の規定により、教育委員会の

同意を求めるものでございます。

 以上でございます。

ご質問などございませんか。

（なしとの声）

それでは採決いたします。教議第３６号は原案のとおり決定する

ことにご異議ありませんか。

（異議なしとの声）

ご異議なしと認め、本案は原案のとおり決定されました。

それでは、佐藤委員の出席を求めます。

本委員会は、佐藤委員の辞職につきまして、同意いたしました

ことを報告いたします。

（佐藤委員挨拶）

それでは、お配りした議案書を回収させていただきます。

予定されていた報告事項は以上ですが、他に何かございません

か。

次回は、４月２８日水曜日午後４時から定例教育委員会を教育委

員室にて開催いたしますのでよろしくお願いいたします。

なお、本日の会議終了後は、連絡事項等がございますので、お時

3

全委員

教育長

全委員

教育長

間をいただきたくお願い申し上げます。

 以上でございます。

 （了承）

他に何かございませんか。

（なしとの声）

これをもちまして、本日の会議を閉会いたします。

                          （午前９時７分 閉会）